
 

  

Про пріоритетні напрямки  
роботи психологічної служби  
Ліцею №21 ЛМР на 2025-2026н.р. 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 
«Про психологічну службу в системі освіти України», наказу МОН України №616 від 
01.06.2021 р., з урахуванням умов воєнного стану, зростання рівня психоемоційного 
напруження серед учасників освітнього процесу та з метою створення безпечного, 
стабільного і підтримувального середовища в ліцеї, 

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити пріоритетними напрямками роботи психологічної служби Ліцею 
№21 ЛМР у 2025-2026 навчальному році такі завдання: 

1.1. Зміцнення психоемоційної стійкості учнів, педагогів та батьків шляхом 
проведення: 

o профілактичних тренінгів з подолання тривожності, стресу, страху; 
o релаксаційних занять, арт- і казкотерапії для учнів молодших класів; 
o навчань із саморегуляції, технік дихання, методів швидкого 

відновлення. 

1.2. Системна робота з учнями, що постраждали від війни (ВПО, діти 
військовослужбовців, родини загиблих): 

o індивідуальні та групові консультації; 
o створення безпечного простору для вираження емоцій; 
o робота за принципами травмоорієнтованого підходу. 

1.3. Психологічна просвіта педагогів: 

o участь у педрадах, методоб’єднаннях з питання профілактики 
емоційного вигорання; 

o підтримка під час кризових ситуацій; 
o індивідуальні консультації. 

1.4. Психологічна підтримка учнів з особливими освітніми потребами (ООП): 

o адаптація психологічного супроводу; 
o робота в складі команд психолого-педагогічного супроводу; 
o консультування батьків. 



1.5. Моніторинг психоемоційного стану учнів та педагогів: 

o опитування, анкетування, діагностика рівня тривожності, 
стресостійкості; 

o узагальнення результатів із рекомендаціями адміністрації та 
педагогічному колективу. 

1.6. Проведення заходів із формування навичок безпечної поведінки: 

o профілактика булінгу, агресії, паніки; 
o сприяння розвитку емоційного інтелекту, емпатії, навичок взаємодії 

в умовах стресу. 
2. Практичному психологу ліцею .: 

o До 15 вересня 2025р.. подати план роботи на навчальний рік, 
сформований на основі цього наказу. 

o Забезпечити фіксацію роботи в журналі психолога. 
o Брати участь у засіданнях педагогічної ради, нарадах при директорі 

з питань психологічного супроводу. 
3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників директора з 

освітньої роботи  Кулиняк Г. С. та  Крохмальну М. І. 

 

 

                            Директор ліцею                              Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 

  

 


